
Ph.D i Innovasjonsstudier  (INNOV)  - HiL 
 
 
Doktorgradsområdet hadde først navnet/arbeidstittelen «Innovativ forvaltning», men etter en nærmere 
vurdering ble navnet «Innovasjon i næringsliv og offentlig virksomhet» valgt. Navnet er senere 
forkortet til ”Innovasjonsstudier”. 
 
Status: I sluttfasen av første gjennomskriving av søknaden. Søknad sendt NOKUT i juni 2008. 
 
Studiets faglige innhold/ profil: 
Med innovasjon mener vi det som skjer når nye ideer føres ut i praktisk bruk. Vi ønsker med 
opprettingen av vårt Ph.d.-område og rette oppmerksomhet mot innovasjon både i næringsliv og 
offentlig virksomhet, og ikke minst samspillet mellom næringsliv og offentlig sektor. 
Innovasjonsbegrepet har til nå vært mest knyttet  til utviklingen av næringsvirksomhet. Mindre 
oppmerksomhet vies innovasjon i offentlig sektor, både på områder der offentlig sektor samspiller 
med private aktører for å fremme næringsutvikling, og på den innovasjon og omstilling som skjer 
innen offentlig sektor. Vi ønsker å vektlegge disse to aspektene ved forvaltningens innovative rolle, 
fordi de er viktige for samfunnsutviklingen, og fordi sentrale fagmiljøer ved HiL over tid har utviklet 
kompetanse på disseområdene. Offentlig sektor driver i stor grad tjenesteyting og service, men dette 
gjelder i dag også for annen næringsaktivitet; serviceproduksjon står for mer enn 70% av de totale 
økonomien i såkalte ”utviklede økonomier” (som Norge), som vårt doktorgradsområde i stor grad 
avspeiler. 
 
Fagområde: En viktig grunn til å utvikle INNOV ved HiL, er at det bringer sammen to av de store 
fagmiljøene ved høgskolen, nemlig det velferdsfaglige og det som har arbeidet med regional utvikling. 
Det er to søyler som bygger opp til INNOV som Ph.d.område: 
 
Velferdssøyla Den samfunnsfaglige søyla 
Bachelor i sosialt arbeid 
Bachelor i barnevern 
Bachelor i vernepleie 
Bachelor i psykologi 

Bachelor i organisasjon og ledelse 
Bachelor opplevelses- og attraksjonsutvikling 
Bachelor i reiseliv 
Bachelor i sosiologi 
Bachelor  i økonomi og administrasjon 

Master i helse- og sosialfaglig arbeid med barn og unge
Master i velferdsforvaltning 

Master i innovasjon og næringsutvikling 
Master i public administration 

 
Dette betyr at INNOV blir en mulighet til faglig karriere for svært mange av HiLs studenter.  
INNOV er samfunnsvitenskapelig forankret, i bred forstand. 
 
Profilering og forankring: 
Vi ønsker at INNOV skal ha regional forankring, og vi gir i søknaden en begrunnelse av hvordan vi 
forstår dette. 
 
Samarbeid innen PIU:  
Vi deltar ikke i noe formalisert samarbeid innen PIU, men vi er i diskusjon  med HiHm (Rena) for å se 
om vi kan finne samarbeidsområder til felles nytte. Fra HiLs side ville det være fint om dette 
samarbeidet også kunne gjelde deler av INNOVs arbeidsfelt. 
 
Internasjonalt har vi formalisert samarbeid med Karlstads universitet, og vi er med i et treårig EU-
prosjekt om ”Private-public innovation networks in services (SERVPPIN). Prosjektet  er et samarbeid 
mellom HiL og ti andre europeiske forskningsinstitusjoner og universiteter. Vi deltar i det 
internasjonale forskningsnettverket ”NORFACE” gjennom prosjektet ”Globalization and the 
Transformation of Europe’s Borders”. Prosjektet har en seminarserie finansiert av forskningsrådene i 
12 land, inkludert Norge. Vi arbeider i tillegg med samarbeidsavtaler med Njimegen og University of 
Massachusetts (Amherst). I tillegg kommer de individuelle nettverkene til medlemmene i Ph.d.gruppa. 
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